(3A/3') *Ítem, a assò*: “Ad idem” AHL; “Si” Q. **Cap dels llatins conservats, s'acosta a AHL.**

prin: “pren” Rg; manca AHLQ. **Cap dels llatins conservats.**

mellifolium: “melli folium” GB, FS i Rg; “millefolium” AHL; “mellifolium” Q.

.V^e.: “.v.” Rg; “-V^e-” LP; “quinque-” AHLQ.

mellifolium, .V^e. *folium*, *stafisàgria*: “millefolium et quinquefolium et staphisagria” A; “millefolium et quinquefolium et staphisagria” H; “millefolium et quinquefolium et staphisagria” L; “mellifolium et quinquefolium et staphisagria” Q. **Cap dels llatins conservats, s'acosta a Q (tret de les conjuncions).**

.III.: “tres” Gr.

dóna: “dona” GB, Gr, FS i Rg. | *li dóna*: “ei dare facias” A; “da” HQ; “da eis” L. **Cap dels llatins conservats, s'acosta a L (però en plural).**

sopes: “offas” A; “offis” H; “escis” LQ; “pinholas” *Dels auzels cassadors*, v. 2273. **Donada la consistència en aquesta divergència entre les dues traduccions catalanes i les diferents versions llatines a 21(8/5'), 30(5), 32(2/2'), 44(3/3') i 45(2/2'), no esmeno “sopes” N ni “carn” Z⁵ a “offes”. | *aquestes .III. herbes li dóna en sopes*: “istas tres herbas in offas ei dare facias” A; “in offis da, vel pulverem istorum” H; “vel pulverem istarum in escis da eis” L; “in escis da” Q. **Cap dels llatins conservats, s'acosta a A.****

mellifolium, .V^e. *folium*, *stafisàgria*; *aquestes .III. herbes li dóna en sopes; e assò contra pera en qualque loc sia*: “millefolium et quinquefolium et staphisagria, istas tres herbas in offas ei dare facias, et hoc ubicumque petram habeat” A; “ubicumque petram habet, certissimum: millefolium et quinquefolium et staphisagria in offis da, vel pulverem istorum, et sanabitur” H; “ubicumque habet petram, certissimam: millefolium et quinquefolium et staphisagria vel pulverem istarum in escis da eis, et sanabuntur” L; “Si petram habet, certissimum: mellifolium et quinquefolium et staphisagria in escis da, vel pulverem istarum, et sanabitur” Q. | *Ítem, a assò, prin mellifolium, .V^e. folium, stafisàgria; aquestes .III. herbes li dóna en sopes; e assò contra pera en qualque loc sia*: “Ad idem, millefolium et quinquefolium et staphisagria, istas tres herbas in offas ei dare facias, et hoc ubicumque petram habeat” A; “Ad idem, ubicumque petram habet, certissimum: millefolium et quinquefolium et staphisagria in offis da, vel pulverem istorum, et sanabitur” H; “Ad idem, ubicumque habet petram, certissimam: millefolium et quinquefolium et staphisagria vel pulverem istarum in escis da eis, et sanabuntur” L; “Si petram habet, certissimum: mellifolium et quinquefolium et staphisagria in escis da, vel pulverem istarum, et sanabitur” Q. **Cap dels llatins conservats, el que més s'hi acosta és A.**